
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão n? 2017.07.18.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°146 I FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 2017.0S.31.2.TIPO:
TÉCNICA E PREÇO A Presidente da Comissão de Licitação do Município
de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia
04 de Setembro de 2017 às 08hOOmin, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará rea-
lizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos
de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRA TAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO Á ELABORAÇÃO DOS
PROJETOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E ORÇAMENTOS
PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS E FEDERAIS, BEM
COMO A UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE RECURSOS PRÓPRIOS
MUNICIPAIS DE ACORDO COM A DEMANDA DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRA TO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço acima, das 08hOOminàs 14hOOmin.Crato/CE, 02 de Agosto de
2017. Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE SAÚDE - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃODA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA
A TRAVESSA TIRADENTES N° 30, CENTRO, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 10DE AGOSTO DE 2017,ÀS 09H:00M[N,
REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.08.03.001-8 CUJO OBJETO ÉAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. CICERO FERREIRA FILHO
NO MUNÍCIPIO DE PARAMBU CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. REFERIDO EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA
DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO
PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 HS, OU PELO PORTAL DO TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. PARAMBU-CE, 03 DE AGOSTO DE
2017. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AV[SO DE LIC[TAÇÃO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2017.07.06.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia OSde Setembro
de 2017 às 08hOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, sln Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA GESTÃO INTEGRAL DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - INCLUINDO MANUTENÇÃO CORRE-
TIVA, PREVENTIVA, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO S[S-
TEMA COM TECNOLOG[A LED - DO MUNIC[PIO DE CRA TO
- CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 08hOOminàs 14hOOmin.Crato/CE, 02 de Agosto de 2017. Valéria do
Carmo Moura - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.18.1.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 16 de Agosto de 2017 às 14h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sln Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE FARDA-
MENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICIPI0 DE CRA TO-CE . O edita I e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin.
Crato/CE, 02 de Agosto de 2017. Valéria do Carmo Moura - Prego eira
daCPL.

*** *** •••
CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -
ACSMCE. O Presidente do Conselho Deliberativo, no uso de suas atribui-
ções estatutária que lhe confere o Estatuto da ACSMCE, através da presente
portaria, convoca todos os associados da entidade para a Assembleia Geral
Extraordinária no próximo dia 18 de Agosto de 2017, às 8hOO,em sua sede
administrativa na Av. Imperador, 1600, Centro, Fortaleza - CE, seguindo o
Art, 13, I, a, do Estatuto da ACSMCE, com o objetivo de examinar a situ-
ação econõmicofinanceira da Associação e para discutir e votar o relatório
da Diretoria e o Balanço do exercício de 2016. Fortaleza - CE, 31 de Julho
de 2017. Wendson Martins Borges - 3° SGT PM Presidente do Conselho
Deliberativo Mal. 134.330-1-1

•••••••••

ESTADO DO CEARÁ - PREFE[TURA DE VÁRZEA ALEGRE -Ay~-;-:-
DELICITAÇÃO-PREGÃOPRESENCIALN°2017.07.28 •••·QPPeg~ De I....
Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Cç~~õ'ma .~
público que estará realizando, certame licitatório na modalida<f.~gão ~o

2017.07.28.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação(~~erviç O J~}
especializados a serem prestados em produção e realização dolevento, co 7 1
locação de todo o estrutural necessário para realização de shJ:-v.artís •••·-'''-....,.,;-.. ••.•"--,,
se realizar no Parque Cívico São Raimundo Nonato no dia 1.0,de agosto
de 2017, por ocasião da festividade alusiva ao padroeiro destt\município,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatórjo, com o
recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a ~ÚJflen~
tação de habilitação neste dia 16 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove~as.
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, --
situada à Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153, Centro, Várzea Alegre/CE,
no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas
através do telefone (88) 3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 02 de Agosto de
2017. Jailson Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município
de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.01.1.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 15 de Agosto de 2017 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes cpm documentos de habilitação ~propostas de preço~para o objeto:
AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS (AUDIO, VIDEO, CENICOS, ES-
PORTIVOS), LIVROS E MOBILIÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO UNIFICADO DAS ARTES E ESPORTE - CEU, ATRAVÉS
DO TERMO DE COMPROMISSO N°.0363283-88/2012/ MINISTÉRIO
DA CULTURA I CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, JUNTO A SECRE-
TARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOminàs
14hOOmin.Crato/CE, 02 de Agosto de 2017. Valéria do Carmo Moura
- Pregoeira da CPL.

*** *** *** jJ
FSC-"..,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.06.30.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos
interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n°2017.06.30.1,
sendo o seguinte: o licitante GUCERIO GOMES DE MORAIS NETO - ME,
classificado no item I totalizando o valor de R$ 101.200,00 (cento e um mil
duzentos reais). Fora declarada habilitada a empresa participante e vencedora,
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n"
153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea
Alegre/CE, 01 de Agosto de 2017. Jallson Rodrlgues de Oliveira - Pre-
goeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/CE.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.18.2.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 16 de Agosto de 2017 às 08hOOmin, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sln Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A'l:ENDER AS NE€ESSIDADES
DOSAGENTESDEENDEMIASJUN .. T~~~.DESAÚDE
DO MUNICIPIO DE CRA TO - CE . O'e éli<}k~contram-se
disponíveis no endereço acima, das 08hOÔiRip, ~i1~~j:.ato/CE,02
de Agosto de 2017. Valéria do Carmo Meiú"rà\ ., gõêira"<iá CPL.

':v ~.~J)E~tI I, '

........ ,;
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO-PREGÃO PRESENCiAL N°2017.07.l8.l.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público que
fora concluído o julgamento final do Pregão n° 20 17.07.18.1, sendo o seguin-
te: Empresa Vencedora - LUCENA ASSESSORIA E CONTABILIDADE
LTDA, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado
pertinente ao ramo de atividade, sendo 3 referida empresa declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n?43, Centro,
ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30às 13:00 horas. Aurora!
CE, 02 de agosto de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


ESTADO00 CURÁ· SERViÇO "uT6NOMO DEiÁOUA E nCOTO •
AVIS.O DE liCitAÇÃO • PR~oAo PRESENCiÁ!. N,' iíO'OOOlit017.
pp. AVISO O" LICITAÇAO· PRiOAO P"I\.SENCI"~ N,· 31070001/
:tO!1·pp·•••a RTUM' 'd••iOt'lQ"":tO'7U~" JULG.•••••EN·
TO m.,Mftw09Opo.f.10M OBJero Conttó'it~tt.$. r'V5QOt;u.loc*e 6
dó f~tf'(i4l'lC.v4(Hj1!~ tf4(àO<t00;01 loi •• dOs.rv1ço Aut6n~ deiAgu.
• EtOO1O• SAA d<t L'moçuo d. N')M (E.cluiOl'lO M ·EPP). 00'1101 "'"
• I94I!JhC:~~., (oo!t9 •. no r.fn'lO ~ Rof.,tnct, ",IOfFft\t;',",' A.v Qotn
•••••9' ••.•.0 MQ1•• ,.. 1400 C••.•,'o, \.Jmao" ••<Io I'/OrWCE00 (&61;)<IZ)'aoo
da 07h••3Omlo_ •.~". MauoSO M4t& '::,0'1:"" - i>t',!!O"O

mllDO00euoU- •••• __ De _ -_oí I\IIAWiiIlITC)
-_ ••••• lóCW. •••••• ' •• ,J•.•.O••••••••••••••••. 4< ••••• ""'._,.., ••
ÂVI"Off-«'ot"""**-d_fof,.UltKlt.ii'iHo~ctAt\Ojl60"",,hf ilCt}.O}Ja"t~
Mt'!dI>o~:(ItlCH·.".v.~~.·tJ.t(JI'tAMj(~ttotfT~t.lo.\,pcw
tf(~~~~(OMOjlW~f'IO~"l'\V!4Irt~Mt1tMt
';._~.Wl*a~.,.,., •••~W""N"UN..,c:u~",..,t("
.~.'d()tlil\"~~" ••••iOlfd.,.,lQrtf!atM"I\l~/Ü,f1..JMo:l'IItÂ\~ ••
~ JI;,l(;t'"- til4)~ ,."',...." •• t~{t4J ,,.. •. 'oU.,,.,; O'1h~" U
Mt ...,.,. ..(tü ••••••.••••»U'.Aok',..,.,.. ••

--113_00 _
_ M_OOTMIIiWIO"""1IlGIAo

"VISOor UCíTA(.I,O • ,.(G,\O tl(fll6fo(O '" 01'/11

O_I~oI<IoT""""N"'""","""""'"""~_
•• '<Ik'''' d<!~O; ••••.•_1.0<10._ 01'••••, por. __ •. ....,.~.Wj""'"'., •••••••• U/lltnOl1, •••••••••••••••••• ffNI.
110" ~ -e:+'*"'.,. ,"", •• *iil~"",r. "M ••.••
~_~ •• ·t.llAl'''''~~J~~
"'••••fl«'_,r••."",,,OI,;,......,o.lfll'

l~~NWtNl/""""~


